



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte
CNPJ: 05.792.645/0001-28

RELATÓRIO DE COMPRAS - Exigência da Lei Nº 8.883/1994 (art. 16)
NOVEMBRO 2019

COMPRAS DE MATERIAIS DE CONSUMO					
FORNECEDOR	Nº DO PROCESSO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE.	VALOR. UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
CNPJ - 70.097.282/0001-72 / RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAE17428/2018	CANAleta EM PVC, C/ DIVISÓRIA, 50MM X 20MM X 2M C/ TAMPA	50	R\$ 17,38	R\$ 869,00
CNPJ - 70.097.282/0001-72 / RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAE5970/2019	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR MINI DIN 20 A CURVA DE DISPARO B	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
CNPJ - 10.229.307/0001-12 / ISOLUX COMERCIAL LTDA EPP	PAE9703/2019	REATOR ELETRONICO P/ 02 (DUAS) LAMPADAS FLUORESCENTE DE 40W/220V	20	R\$ 15,98	R\$ 319,60
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	ENXADA LAMINA FORJADA EM AÇO DE 2 1/2, MED. 240X300MM, CABO EM MADEIRA	3	R\$ 34,66	R\$ 103,98
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM P/ ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, DN 50 X DN 20	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	PINCEL CHATO Nº. 18 - 3 POLEGADAS	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	PINCEL CHATO Nº. 14 - 2 1/2 POLEGADAS.	10	R\$ 3,80	R\$ 38,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	PINCEL CHATO Nº. 06 - 1 1/2 POLEGADA.	8	R\$ 2,50	R\$ 20,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	PINCEL CHATO Nº. 02 - 1 POLEGADA	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	LIXA P/ MASSA/MADEIRA Nº 80	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	COLA DE SECAGEM INSTANTÂNEA EM TUBO DE 3 G	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	SILICONE PARA VEDACAO 50G, INCOLOR	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	LUVA PVC MARROM P/ ÁGUA FRIA SOLDÁVEL DN 25	10	R\$ 0,45	R\$ 4,50
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	JOELHO EM PVC MARROM P/ ÁGUA FRIA, SOLDÁVEL, 90º, DN 25 (3/4").	20	R\$ 0,35	R\$ 7,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	ADESIVO LIQUIDO P/ SOLDAS E CONEXÕES EM PVC, BISNAGA COM 75G	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE5970/2019	COLA DE CONTATO P/ FÓRMICA, BORRACHA, COURO E SINTÉTICOS, EMB. C/ 200 G	5	R\$ 10,58	R\$ 52,90
CNPJ - 23.533.848/0001-81 / R T COSTA FELICIANO	3858/2019	ALCOOL 70% GEL ANTISSEPTICO FRASCO C/ 500 ML	4	R\$ 8,85	R\$ 35,40
CNPJ - 70.097.282/0001-72 / RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAE18819/2019	TINTA ACRILICA, NA COR MARFIM, FOSCO AVELUDADO, LATÃO 18 LITROS	5	R\$ 118,68	R\$ 593,40
CNPJ - 70.097.282/0001-72 / RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAE18819/2019	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, EM AÇO, ROSCA SOBERBA, 3/8X2", ZINCADO	40	R\$ 0,60	R\$ 24,00
CNPJ - 70.097.282/0001-72 / RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAE18819/2019	CONJUNTO DE REPOSIÇÃO P/ MECANISMO DE CAIXA ACOPLADA DECA MD 1201	5	R\$ 87,85	R\$ 439,25
CNPJ - 70.097.282/0001-72 / RP DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PAE18819/2019	PINCEL CHATO Nº. 20 - 4 POLEGADAS.	4	R\$ 6,45	R\$ 25,80
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE18819/2019	TINTA ACRILICA P/ PISO, COR AMARELA, GALÃO DE 3,6 LITROS	5	R\$ 44,42	R\$ 222,10
CNPJ - 06.267.047/0001-00 / DJ MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	PAE18819/2019	MOLA HIDRÁULICA DE PISO, USO PORTA DE VIDRO	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00
CNPJ - 04.381.949/0001-30 / HIDROMINERACAO NATAL EIRELI - EPP	5810/2019	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO DE 20 LTS	43	R\$ 3,50	R\$ 150,50
CNPJ - 04.381.949/0001-30 / HIDROMINERACAO NATAL EIRELI - EPP	5810/2019	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO DE 20 LTS	62	R\$ 3,50	R\$ 217,00
CCNPJ - 30.597.675/0001-20 / GDD EDITORA GRÁFICA LTDA	PAE4277/2019	REVISTA ELEITORAL	200	R\$ 26,79	R\$ 5.358,00
CNPJ - 04.381.949/0001-30 / HIDROMINERACAO NATAL EIRELI - EPP	6171/2018	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO DE 20 LTS.	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
CNPJ - 21.675.852/0001-59 / POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	PAE9629/2019	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO DE 20 LTS	35	R\$ 6,50	R\$ 227,50
CNPJ - 32.797.514/0001-06 / JANINE LOPES HERINGER MORELLATO	PAE4809/2019	RECEITUÁRIO ATESTADO MÉDICO EM IMPRESSÃO OFFSET 1X0, 90 G/M², MED. 14,8 X 21 CM	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
CNPJ - 32.797.514/0001-06 / JANINE LOPES HERINGER MORELLATO	PAE4809/2019	RECEITUÁRIO MÉDICO DE CONTROLE ESPECIAL EM IMPRESSÃO OFFSET 1X0, 90 G/M², MED. 14,8 X 21 CM	50	R\$ 2,14	R\$ 107,00
CNPJ - 30.354.118/0001-89 / PENIEL COMERCIO E SUPRIMENTOS	PAE1409/2019	REATOR ELETRÔNICO P/ UMA LÂMPADA FLOURESCENTE TUBULAR DE 40W.	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
CNPJ - 30.354.118/0001-89 / PENIEL COMERCIO E SUPRIMENTOS	PAE1409/2019	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO DE 20 LTS REATOR ELETRONICO P/ 02 (DUAS) LAMPADAS FLUORESCENTE DE 40W/220V	80	R\$ 14,14	R\$ 1.131,20
CNPJ - 27.130.609/0001-31 / JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS - ME	PAE5970/2019	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATÓRIO, P/ ÁGUA FRIA,MALHA DE INOX, 60CM, BITOLA DE 1/2"	10	R\$ 48,99	R\$ 489,90
CNPJ - 01653918000100 / COMERCIAL J.A. LTDA	7161/2019	GRAMPO RAPID 9/14 MM, CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	10	R\$ 13,76	R\$ 137,60
CNPJ - 01653918000100 / COMERCIAL J.A. LTDA	7161/2019	PORTA DUREX 12 X 30	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
CNPJ - 08403578000877 / COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	6578/2019	VALVULA PLÁSTICA P/ CUBA DIAM 3,5"	1	R\$ 14,19	R\$ 14,19



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte
CNPJ: 05.792.645/0001-28

RELATÓRIO DE COMPRAS - Exigência da Lei Nº 8.883/1994 (art. 16)
NOVEMBRO 2019

CNPJ - 08403578000877 / COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	6578/2019	LUVA DE CORRER DE 3/4" EM PVC(25MM)	1	R\$	6,12	R\$	6,12
CNPJ - 01.438.784/0054-09 / LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	6578/2019	PARAFUSO P/ DRYWALL CABEÇA TROMBETA AGULHA 6X1-3/8 (SF)	1	R\$	42,90	R\$	42,90
CNPJ - 01.438.784/0054-09 / LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	6578/2019	SELANTE ADESIVO PLÁSTICO 260G	10	R\$	20,90	R\$	209,00
CNPJ - 17.602.864/0001-86 / DELTA INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME	PAE10654/2019	PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE, PACOTE C/ 4 UNID	3.000	R\$	3,82	R\$	11.460,00
CNPJ - 08.924.193/0001-89 / DEUSDETE SOARES DA SILVA - ME	6580/2019	LUVA SOLDÁVEL 60MM (SF)	1	R\$	2,00	R\$	2,00
CNPJ - 08.924.193/0001-89 / DEUSDETE SOARES DA SILVA - ME	6580/2019	CIMENTO SACO COM 50 KG	2	R\$	20,00	R\$	40,00
CNPJ - 08403578000877 / COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	6580/2019	SELADOR ACRILICO 18 L (SF)	1	R\$	94,84	R\$	94,84
CNPJ - 08403578000877 / COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	6580/2019	FITA ISOLANTE 20MM (SF)	1	R\$	23,19	R\$	23,19
CNPJ - 05162640000111 / NATAL COMÉRCIO DE ALUMÍNIO LTDA	6580/2019	CONTROLE PARA PORTÃO ELETRÔNICO (SF)	2	R\$	50,00	R\$	100,00
CNPJ - 05162640000111 / NATAL COMÉRCIO DE ALUMÍNIO LTDA	6580/2019	CREMALHEIRA ROSSI DE 1M (SF)	3	R\$	24,00	R\$	72,00
CNPJ - 05162640000111 / NATAL COMÉRCIO DE ALUMÍNIO LTDA	6580/2019	CENTRAL DE COMANDO P/ MOTOR (SF)	1	R\$	250,00	R\$	250,00
CNPJ - 08403578000877 / COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	6580/2019	PRIMER BASE DE AGUA 18L (SF)	2	R\$	139,98	R\$	279,96
CNPJ - 08403578000877 / COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	6580/2019	FITA ISOLANTE 20MM (SF)	5	R\$	10,96	R\$	54,80
CNPJ - 09392341000205 / LAMPADINHA MATERIAS ELETRICOS LTDA	6580/2019	ADESIVO ESTRUTURAL BASE RESINA EPOXI (SF)	2	R\$	84,90	R\$	169,80
CNPJ - 09.392.341/0001-24 / LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	6580/2019	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA (SF)	1	R\$	88,90	R\$	88,90
CNPJ - 08412520000202 / NATAL SERVIÇO LTDA	6580/2019	FITA BORRACHA ELASTOMÉRICA (SF)	6	R\$	22,00	R\$	132,00
CNPJ - 07.116.969/0018-10 / SUA CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6580/2019	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	2	R\$	21,49	R\$	42,84
CNPJ - 07.116.969/0018-10 / SUA CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6580/2019	FITA ISOLANTE À PROVA DE FOGO NA COR PRETA, MED. 19 MM X 20 M	6	R\$	25,79	R\$	154,75
CNPJ - 07.116.969/0018-10 / SUA CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	6580/2019	VEDA CALHA (SF)	5	R\$	14,54	R\$	72,70
CNPJ - 08403578000877 / COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	6580/2019	SELANTE ELÁSTICO CINZA 300ML (SF)	5	R\$	44,90	R\$	224,50
CNPJ - 08539181000130 / AGAÉ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	6580/2019	SACO P/ ENTULHO 55X85CM (SF)	2	R\$	20,03	R\$	40,06
CNPJ - 08539181000130 / AGAÉ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	6580/2019	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 25MM (SF)	10	R\$	10,87	R\$	108,70
CNPJ - 08539181000130 / AGAÉ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	6580/2019	CIMENTO SACO COM 50 KG	1	R\$	23,51	R\$	23,51
CNPJ - 08539181000130 / AGAÉ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	6580/2019	CIMENTO SACO COM 50 KG	2	R\$	23,51	R\$	47,02
CNPJ - 40.620.098/0001-02 / DISKET COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICAS LTDA	5484/2019	FITA DE DADOS LTO ULTRIUM 7 RW	10	R\$	399,99	R\$	3.999,90
CNPJ - 26.536.443/0001-95 / CRONO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	3858/2019	MATERIAL ODONTOLÓGICO	1	R\$	3.716,32	R\$	3.716,32
CNPJ - 20.784.313/0001-95 / RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	10068/2019	FITA ISOLANTE À PROVA DE FOGO NA COR PRETA, MED. 19 MM X 20M	150	R\$	13,77	R\$	2.065,50
CNPJ - 20.784.313/0001-95 / RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	10068/2019	TOMADA BENJAMIN (TIPO TE), PLUGUE 2 PINOS CILINDRICOS NA ENTRADA E NA SAÍDA, 10A/250V.	200	R\$	2,45	R\$	490,00
CNPJ - 40.990.509/0001-43 / MANUEL OSORIO DOS SANTOS - ME	10301/2019	ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5 LTS	864	R\$	1,47	R\$	1.270,08
CNPJ - 20.873.342/0001-23 / HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI - EPP	14635/2018	QUEROSENE ACONDICIONADO EM EMB. C/ 500ML	30	R\$	8,86	R\$	265,80
CNPJ - 27.204.689/0001-22 / ARIADNER DA SILVA MESSIAS - ME	5970/2019	PINCEL CHATO 4" POLEGADAS (101,60 MM)	10	R\$	7,45	R\$	74,50
CNPJ - 27.204.689/0001-22 / ARIADNER DA SILVA MESSIAS - ME	5970/2019	FITA VEDA ROSCA MED. 18 X 50M	20	R\$	4,26	R\$	85,20
CNPJ - 27.204.689/0001-22 / ARIADNER DA SILVA MESSIAS - ME	5970/2019	ESPÁTULA BETUMADEIRA C/ LÂMINA DE AÇO DE 10CM	10	R\$	4,30	R\$	43,00
CNPJ - 27.204.689/0001-22 / ARIADNER DA SILVA MESSIAS - ME	5970/2019	MARTELO EM ACO, MED. 27 MM C/ UNHA E CABO EM MADEIRA	2	R\$	17,46	R\$	34,92
CNPJ - 27.204.689/0001-22 / ARIADNER DA SILVA MESSIAS - ME	5970/2019	FLANGE PARA CAIXA DÁGUA 32X1MM	5	R\$	10,58	R\$	52,90
CNPJ - 27.204.689/0001-22 / ARIADNER DA SILVA MESSIAS - ME	5970/2019	FACAO COM LÂMINA EM AÇO CABONO 20" COM FIO LISO, CABO POLIPROPILENO	4	R\$	25,29	R\$	101,16
CNPJ - 09.109.547/0001-02 / PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES	8239/2019	AGUA SANITARIA, EMBALAGEM C/ 5 LITROS	300	R\$	5,80	R\$	1.740,00
CNPJ - 68.905.074/0001-00 / DGA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	3858/2019	MATERIAL ODONTOLÓGICO	1	R\$	540,60	R\$	540,60



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte
CNPJ: 05.792.645/0001-28

RELATÓRIO DE COMPRAS - Exigência da Lei Nº 8.883/1994 (art. 16)
NOVEMBRO 2019

CNPJ - 04.381.949/0001-30 / HIDROMINERACAO NATAL EIRELI - EPP	5810/2019	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO DE 20 LTS.	189	R\$	3,50	R\$	661,50
CNPJ - 04.381.949/0001-30 / HIDROMINERACAO NATAL EIRELI - EPP	5810/2019	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO DE 20 LTS.	52	R\$	3,50	R\$	182,00
CNPJ - 29.970.656/0001-19 / DROGARIA MONTEIRO PESSOA EIRELLI	3858/2019	MATERIAL ODONTOLÓGICO	1	R\$	2.683,60	R\$	2.683,60
CNPJ - 28.235.692/0001-76 / JC MENDES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ME	8783/2019	BATERIA RECARREGÁVEL DE LITHIUM PARA DESFIBRILADOR	2	R\$	500,00	R\$	1.000,00
CNPJ - 09.114.091/0001-60 / ESPACIAL AUTO PECAS LTDA	7156/2019	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA VEÍCULO	2	R\$	187,77	R\$	375,54
TOTAL COMPRAS NOVEMBRO/2019						R\$	45.988,53
COMPRAS DE MATERIAIS PERMANENTES							
TOTAL MATERIAL PERMANENTE							
FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO	10073/2019	MONITOR	150	R\$	654,99	R\$	98.248,50
NETSCIENCE TECNOLOGIA	16877/2018	APARELHO TELEFONICO VOIP	8	R\$	417,15	R\$	3.337,20
OWNERGY	3755/2019	GERADORES E CONJUNTO GERADORES ELETRICOS SISTEMA FOTOVOLTAICO	1	R\$	2.076.181,18	R\$	2.076.181,18
PAULA CAMPOS ESCARIZ MELO EIRELI	5023/2019	LIVRO	3	R\$	172,48	R\$	517,44
PAULA CAMPOS ESCARIZ MELO EIRELI	5023/2019	LIVRO - DOUTRINA	5	R\$	102,42	R\$	512,10
RC BARRA RIO COMERCIO E SERVIÇOS DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA	10200/2019	IMPRESSORA JATO DE TINTA	16	R\$	1.289,00	R\$	20.624,00
SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMÁTICA EIRELLI	3691/2019	TELEVISOR LCD	12	R\$	1.315,67	R\$	15.788,04
SORTEL	8624/2019	SOFTWARE APLICATIVO - VIDA ÚTIL INDEFINIDA	1	R\$	545,00	R\$	545,00
SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS- EIRELI-ME	5023/2019	LIVRO	5	R\$	46,41	R\$	232,04
SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS- EIRELI-ME	5023/2019	LIVRO - DOUTRINA	2	R\$	37,62	R\$	75,23
SUL AMERICA COMERCIO DE LIVROS- EIRELI-ME	5023/2019	LIVRO - LEGISLACAO	3	R\$	120,19	R\$	360,58
TELTEX TECNOLOGIA LTDA	8454/2019	CÂMERA DE VÍDEO	130	R\$	1.566,00	R\$	203.580,00
TELTEX TECNOLOGIA LTDA	8454/2019	SOFTWARE APLICATIVO - VIDA ÚTIL INDEFINIDA	130	R\$	450,00	R\$	58.500,00
VIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE INFORMÁTICA EIRELI-ME	10203/2019	DISCO RIGIDO EXTERNO	16	R\$	269,78	R\$	4.316,48
TOTAL COMPRAS NOVEMBRO/2019						R\$	2.482.817,79